
Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava - Jih  
odbor školství a sportu  

1/3 MŠ P. Lumumby 14, Ostrava-Zábřeh – oprava oplocení vč. vybavení zahrady herními prvky  

 

 Smlouva 

 

Smlouva o dílo   

Dodatek č. 1 

 
Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „dodatek“) 
 
Smluvní strany 

 
 
Statutární město Ostrava    
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava   
 
Městský obvod Ostrava - Jih   
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou 
 __________________________________________   
 
IČO:  00845451   
DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   
Peněžní ústav:  KB Ostrava-Hrabůvka   
    
Číslo účtu:  1520761/0100   
KS:     
VS:      
 __________________________________________   
dále jen „objednatel“    
 
a 
 
SV UNIPS s.r.o. 
Bílovecká 106/9, 721 00 Ostrava-Svinov 
zastoupený Ing. Petrem Sedláčkem, jednatelem 
 __________________________________________   
 
IČO:   48391204 
DIČ:   CZ48391204 
Peněžní ústav:  KB Ostrava  
 
Č. účtu:   3500950217/0100 
KS: 
VS: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 6113.  
 __________________________________________   
dále jen „zhotovitel“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava - Jih  
odbor školství a sportu  

2/3 MŠ P. Lumumby 14, Ostrava-Zábřeh – oprava oplocení vč. vybavení zahrady herními prvky  

 

 Smlouva 

Obsah dodatku č. 1 
 

čl. I.  

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 1576/RMOb-JIH/2226/30 ze 
dne 19.10.2023 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0973/2023/OŠK ze dne 14.08.2023 (dále 
jako „SoD“). 
 

čl. II.  

Smluvní strany se dohodly na následující změně SoD : 
 

1. V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku 
ze SoD, a to z důvodu realizace dodatečných a/nebo nových prací nad rámec položkového rozpočtu 
závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky a z důvodu neprovádění některých prací. Změna 
závazku ze SoD je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se čl. III odst. 1. SoD 
mění tak, že nově zní: 
  
 

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 

MŠ P. Lumumby 14, 
Ostrava-Zábřeh –  

oprava oplocení vč. vybavení 
zahrady herními prvky 

Cena bez DPH [Kč] 
DPH 21% 

[Kč] 
Cena s DPH  

[Kč] Neprováděné 
práce 

Dodatečné a/nebo 
nové práce 

Celkem 

Původní cena stavby  
le  dle SoD 

    2 516 871,21 528 543,00 3 045 414,00 

Dodatek č. 1 - 21 000,00 382 246,93 361 246,93 75 861,86 437 108,79 

Cena díla celkem vč.  
dodatku č. 1 

  2 878 118,01 604 404,78 3 482 522,79 

 
 

2. Položkový rozpočet změny je doložen přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
čl. III. Závěrečná ujednání  

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke SoD před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj 
projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek č. 1 ke SoD nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti. 

4. Osoby podepisující tento dodatek č. 1 svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

5. Tento dodatek č. 1 ke SoD je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 smlouvy, a to včetně 
všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale 
veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení 
smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Ostrava - Jih  
odbor školství a sportu  

3/3 MŠ P. Lumumby 14, Ostrava-Zábřeh – oprava oplocení vč. vybavení zahrady herními prvky  

 

 Smlouva 

dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují 
souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby 
 

 

 
Za objednatele Za zhotovitele  
 
Datum:  _________________________                       Datum: ____________________________________     
 

 
Místo:   Ostrava – Hrabůvka                                         Místo:  Ostrava 
 
 
 
 

________________________________                       __________________________________________ 
 
 

Bc. Martin Bednář, MBA Ing. Petr Sedláček 
starosta                                                         jednatel 
 
 
 
 
 
 
 



Stavba: U337-2023

Objekt: 02

Rozpočet: 02

Objednatel: IČO: 845451

DIČ:

Horní 791/3, 

Zhotovitel: IČO: 48391204

DIČ: CZ48391204

721 00
Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v         Ostravě - Svinově dne 11.10.2023

Za objednatele

Položkový rozpočet stavby

75 861,86

0,00

5 906,40

0,00

MŠ P. Lumumby 14

změny, VCP, MP

SV UNIPS s.r.o.

Celkem

355 340,53

Bílovecká 106/9

změny, VCP, MP

Ostrava - Svinov

Statutární město Ostrava

Městský obvod Ostrava - Jih

700 30 Ostrava

Za zhotovitele

0,00

0,00

0,00

361 246,93

437 108,79

361 246,93

0,00

Ing. Petr Sedláček Ing. Markéta Koukalová

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

1 HSV 57 034,21 15,8

799 HSV 30 000,00 8,3

5 HSV 28 876,08 8,0

91 HSV 8 613,90 2,4

96 HSV 112 560,12 31,2

97 HSV 1 940,78 0,5

99 HSV 18 420,45 5,1

711 PSV 5 906,40 1,6

D96 PSU 97 894,99 27,1

Cena celkem 361 246,93 100,0

Zemní práce

Staveništní přesun hmot

Izolace proti vodě

Přesuny suti a vybouraných hmot

Ostatní - Herní prvky

Komunikace

Doplňující práce na komunikaci

Bourání konstrukcí

Přesuny suti a vybouraných hmot

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: U337-2023

O: 02

R: 02

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem
Díl: 1 Zemní práce 57 034,21

1 112201104R00 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 70 - 90 cm kus 1,00000 2 240,00 2 240,00

2 113107510R00 Odstranění podkladu pl. 50 m2,kam.drcené tl.10 cm m2 24,00000 258,00 6 192,00

sprchovadlo : 24 24,00000

3 113109315R00 Odstranění podkladu pl.50 m2, bet.prostý tl.15 cm m2 24,00000 770,00 18 480,00

sprchovadlo : 24 24,00000

4 122201101R00 Odkopávky nezapažené v hor. 3 do 100 m3 m3 9,18000 221,00 2 028,78

 10,2*3,0*0,3 9,18000

5 139601102R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3 m3 1,50000 1 475,00 2 212,50

podlaha domeček : 3*2*0,25 1,50000

6 162701105R00 Vodorovné přemístění zeminy do 10000 m m3 10,68000 296,50 3 166,62

1,5+9,18 10,68000

7 162701109R00 Příplatek k vod. přemístění větví a zeminy za další 1 km m3 53,40000 23,90 1 276,26

10,68*5 53,40000

8 162301424R00 Vodorovné přemístění pařezů  D 90 cm do 5000 m kus 1,00000 1 248,00 1 248,00

9 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m3 21,36000 144,50 3 086,52

sprchovadlo : 24*0,45 10,80000

okraj sprchovadla : 24*(0,5*0,55)+24*(0,3*0,55) 10,56000

10 174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním m3 3,24000 563,00 1 824,12

(4,5+4,5)*0,15*0,8*3 3,24000

11 182001111R00 Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm v rovině m2 37,20000 38,70 1 439,64

sprchovadlo : 24*0,55+24 37,20000

12 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 
05 04

m3 10,68000 513,00 5 478,84

13 5832012R Zemina zahradní t 12,47900 670,00 8 360,93

Díl: 799 Herní prvky 30 000,00
24 799R024 X25 D+M informační cedule - podrobný popis viz. PD kus -1,00000 6 000,00 -6 000,00

25 799R025 X27 D+M malá dřevěná lavička s opěradlem - podrobný 
popis viz. PD

kus -1,00000 15 000,00 -15 000,00

21 799R018 X17 D+M sedací souprava - podrobný popis viz. PD kus 2,00000 17 000,00 34 000,00

18 799R021 X20 D+M lavička - podrobný popis viz. PD kus 1,00000 17 000,00 17 000,00

Díl: 5 Komunikace 28 876,08
14 564851111RT2 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm štěrkodrť 

frakce 8-32 mm
m2 6,00000 182,50 1 095,00

15 596811111RT4 Kladení dlaždic kom.pro pěší, lože z kameniva těž. včetně 
dlaždic betonových HBB 50/50 cm

m2 6,00000 694,00 4 164,00

16 5-001.RXX D+M umělý trávník m2 52,02000 454,00 23 617,08

prvek X18 lanová prolézačka : 10,2*5,1 52,02000

Díl: 91 Doplňující práce na komunikaci 8 613,90
17 916561111RT7 Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou 

včetně obrubníku   100/5/20 cm
m 30,60000 281,50 8 613,90

30,60000 30,60000

Díl: 96 Bourání konstrukcí 112 560,12
18 961044111R00 Bourání základů z betonu prostého m3 11,78400 3 855,00 45 427,32

0,4*0,4*0,85*9 1,22400

24*(0,5*0,55)+24*(0,3*0,55) 10,56000

19 961055111R00 Bourání základů železobetonových m3 7,20000 7 965,00 57 348,00

24*0,3 7,20000

změny, VCP, MP

změny, VCP, MP

Položkový rozpočet 

MŠ P. Lumumby 14

Stránka 1 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: U337-2023

O: 02

R: 02

P.č.Číslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

změny, VCP, MP

změny, VCP, MP

Položkový rozpočet 

MŠ P. Lumumby 14

20 962042321R00 Bourání zdiva z betonu prostého m3 3,24000 3 020,00 9 784,80

(4,5+4,5)*0,15*0,8*3 3,24000

Díl: 97 Přesuny suti a vybouraných hmot 1 940,78
21 979990160R00 Poplatek za uložení - dřevo, skupina odpadu 200201 t 0,68700 2 825,00 1 940,78

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 18 420,45
22 999281105R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu t 43,49575 423,50 18 420,45

Díl: 711 Izolace proti vodě 5 906,40
23 711140101R00 Odstranění izolace proti vlhkosti na ploše vodorovné, 

asfaltové pásy přitavením, 1 vrstva
m2 24,00000 19,60 470,40

sprchovadlo : 24 24,00000

24 711191171R00 Provedení izolace na ploše vodorovné, podkladní textilií m2 52,02000 27,30 1 420,15

 10,2*5,1 52,02000

25 693650462R Geotextilie 200 g/m2 m2 59,82300 66,60 3 984,21

52,02*1,15 59,82300

26 998711101R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě, výšky do 6 m t 0,02572 1 230,00 31,64

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 97 894,99
27 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101 t 56,61600 420,00 23 778,72

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 18 : 23,56800 23,56800

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 19 : 17,28000 17,28000

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 20 : 7,12800 7,12800

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 4 : 8,64000 8,64000

28 979999999R00 Poplatek za suť t 10,67688 450,00 4 804,60

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 3 : 10,56000 10,56000

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 36 : 0,11688 0,11688

29 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 67,29288 295,00 19 851,40

30 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 942,10032 23,00 21 668,31

31 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 67,29288 285,00 19 178,47

32 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 269,17152 32,00 8 613,49

Celkem 361 246,93

Včetně naložení na dopravní prostředek a složení na skládku, bez poplatku za skládku.

Poznámky uchazeče k zadání

Stránka 2 z 2Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.


